株式会社ニスコ
2017年2月版
バッテリー関連資料
1
目次
1. バッテリー
1. バッテリーとは
2. 種類

11
※ACDelco PREMIUM GOLDの場合
４－２．始動用(ACDelcoの型式の見方)
JIS規格（日本車向け）バッテリー
NISCO Corporation
12
EN規格（欧州車用 一部米国車兼用）
BCI 規格（北米車用）
NISCO Corporation
13
４－３．規格
電池に関する試験、性能表示の規格は主に以下のものがございます。
JIS：日本工業規格
SAE：米国自動車技術委員会規格
BCI：国際電池評議会
DIN：ドイツ標準規格
BS：英国工業規格
EN：欧州規格
SBA：電池工業会規格
IEC：国際電気標準会議
性能表示 概要
RC ：リザーブキャパシティ
（保持容量）
25℃で25Aの電流で何分放電できるかの容量
CCA：
コールドクランキング電流
JIS
SAE
-18℃で放電した際、30秒目の電圧が7.2V以上
となるよう定められた放電電流（始動性表示）
DIN -18℃で放電した際、30秒目の電圧が9Vを満足
する放電電流（始動性表示）
5時間率 （容量） 5時間率電流において、終止電圧10.5Vまで放
電した際の積算容量（Ah）
20時間率 （容量） 20時間率電流において、終止電圧10.5Vまで放
電した際の積算容量（Ah）
NISCO Corporation
14
NISCO Corporation
５－１．特徴
・建設機械、搬送用など充放電が頻繁に行われる繰り返しに適した設計となっています。